РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕНЕЦКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2013г.                                          дер. Бенцы                                         №  50-1

О проведении месячника пожарной

безопасности на  территории Бенецкого

сельского поселения.

        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» в целях стабилизации обстановки с  пожарами на территории Бенецкого сельского поселения, администрация Бенецкого сельского поселения

постановляет:

1.  Объявить на территории Бенецкого сельского поселения в период с 25 сентября по 25 октября 2013 года месячник пожарной безопасности.

2.  Разработать и реализовать комплекс мероприятий по предупреждению пожаров и загораний в осенний пожароопасный период (прилагается).

3.  Организовать работу по информированию населения о мерах пожарной безопасности посредством распространения полиграфической продукции (листовки, памятки, буклеты) на противопожарную тематику, уделив особое внимание наиболее удаленным населенным пунктам.

4. Обеспечить проведение противопожарной пропаганды и информирование населения о мерах пожарной безопасности посредством организации проведения собраний с населением с привлечением сотрудников Государственной противопожарной службы.

5. До 25 октября 2013 года принять меры по обеспечению территории Бенецкого сельского  поселения наружным противопожарным водоснабжением для целей пожаротушения.

6. До 25 октября 2013 года организовать и обеспечить уборку территорий  населенных пунктов от сгораемого мусора.

   7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию.

8. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Бенецкого сельского поселения:                                                    О.В.Смирнова.

Приложение к

постановлению администрации

Бенецкого сельского поселения

 от 24.09.2013г № 50-1

ПЛАН

мероприятий  по  проведению месячника пожарной

безопасности  на территории Бенецкого сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	срок исполнения
	Исполнитель
	Отметка о выполнении

	1.
	Информировать население поселения о мерах пожарной безопасности на сходах  (собраниях) граждан

	До 25 октября 2013
	Администрация  сельского поселения

	2.
	Информировать населения о мерах пожарной безопасности посредством распространения полиграфической продукции (листовки, памятки, буклеты) на противопожарную тематику

	до 25 октября 2013
	Администрация  сельского поселения

	3.
	Осуществить проверку технического состояния пожарных водоемов в  населенных пунктах

	до  25 октября 2013
	Администрация  сельского поселения

	4.
	 Рекомендовать гражданам, проживающим на территории сельского поселения иметь  первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь в соответствии с правилами пожарной безопасности

	до 25 октября 2013
	Администрация  сельского поселения

	5.
	Содержать территории домовладений в чистоте (уборка от сгораемого мусора)

	до  25 октября 2013
	Администрация  сельского поселения

	6.
	Провести целевые проверки готовности к отопительному сезону жилищного фонда и объектов жизнеобеспечения.

	до 25 октября 2013
	Администрация  сельского поселения